
1 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 10 «КАЗАЧОК» Г. НОВОКУБАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

 Номер документа Дата утверждения 

                                                     ПРИКАЗ 207 - О 01.09.2023 
 

 

Об организации и проведении аттестации педагогических работников  

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности  

в муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении  

детском саду № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район в 2023-2024 учебном году 

 

В целях подтверждения соответствия педагогических работников 

занимаемым ими должностям на основе оценки их профессиональной 

деятельности, стимулирования целенаправленного, непрерывного повышения 

уровня квалификации педагогических работников, их методологической культуры, 

профессионального и личностного роста, выявления перспектив использования 

потенциальных возможностей педагогических работников, руководствуясь статьёй 

49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, осуществляющих образовательную деятельность», 

с учётом требований федеральных государственных образовательных стандартов к 

кадровым условиям реализации образовательных программ при формировании 

кадрового состава муниципального дошкольного образовательного автономного 

учреждения детского сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального 

образования Новокубанский район  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список педагогических работников муниципального 

дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада № 10 

«Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район, 

подлежащих аттестации в целях подтверждения их соответствия занимаемой 

должности в 2023 - 2024 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить график проведения аттестации педагогических 

работников муниципального дошкольного образовательного автономного 

учреждения детского сада № 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального 

образования Новокубанский район в целях подтверждения их соответствия 

занимаемой должности в 2023 - 2024 учебном году (Приложение 2). 



2 
 

3. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических 

работников на заседании аттестационной комиссии с участием педагогического 

работника в строгом соответствии с графиком проведения аттестации в кабинете 

заведующего МДОАУ № 10. 

4. В случае отсутствия педагогического работника в день проведения 

аттестации на заседании аттестационной комиссии по уважительным причинам 

перенести его аттестацию на другую дату, а в график аттестации внести 

соответствующие изменения и ознакомить работника под роспись не менее чем за 

30 календарных дней до новой даты проведения его аттестации. 

5. При неявке педагогического работника на заседание 

аттестационной комиссии без уважительной причины аттестационной комиссии 

проводить аттестацию в его отсутствие. 

6. Контроль над исполнением приказа возложить на старшего 

воспитателя Третьякову Людмилу Петровну, ответственного за организацию 

аттестации педагогических работников муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения детского сада № 10 «Казачок» 

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район в 2023 – 

2024 учебном году, председателя аттестационной комиссии. 

 

 

Заведующий                                   О.П. Синельникова 

 

 

С приказом от 01.09.2023 № 207 – О «Об организации и проведении аттестации 

педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

в муниципальном дошкольном образовательном автономном учреждении детском саду 

№ 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район в 

2023-2024 учебном году» ознакомлены: 

  



3 
 

Приложение 1 

к приказу от 01.09.2023 № 207 – О «Об организации и 

проведении аттестации педагогических работников с 

целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности в муниципальном дошкольном 

образовательном автономном учреждении детского сада 

№ 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального 

образования Новокубанский район в 2023 - 2024 учебном 

году» 

  
 

Список педагогических работников муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения детского сада № 10 «Казачок»  

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район, подлежащих 

аттестации в целях подтверждения их соответствия занимаемой должности  

в 2023 - 2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Должность  

Педагогический 

стаж в данной 

должности 

Дата 

назначения 

на эту 

должность 

Дата 

проведения 

аттестации на 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Дата подачи 

представления 

1.  

 

Агаджанян Рая 

Сергеевна 
«воспитатель» 01 г. 11мес. 15.09.2021 

сентябрь 

15.09.2023 
15.08.2023 

2.  

 

Азарян Рита 

Сергеевна 
«воспитатель» 23 г. 1 мес. 17.07.2017 

июль 

17.07.2024 
17.06.2024 

3.  

 

Выродова Яна 

Александровна 
«воспитатель» 01 г. 2 мес. 03.10.2022 

октябрь 

03.10.2024 
03.09.2024 

4.  

 

Гаврилова 

Елена 

Сергеевна 

«воспитатель» 01 г. 11мес. 17.09.2021 
сентябрь 

18.09.2023 
17.08.2023 

5.  

 

Лукашова 

Кристина 

Владимировна 

«воспитатель» 00 г.11 мес. 03.10.2022 
октябрь 

03.10.2024 
03.09.2024 

 

 

 

 

Заведующий МДОАУ № 10                                   Синельникова О.П.



4 
 

 
Приложение 2 

к приказу от 01.09.2023 № 207 – О «Об организации и 

проведении аттестации педагогических работников с 

целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности в муниципальном дошкольном 

образовательном автономном учреждении детского сада 

№ 10 «Казачок» г. Новокубанска муниципального 

образования Новокубанский район в 2023 - 2024 учебном 

году» 

 

График проведения аттестации педагогических работников муниципального 

дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада № 10 

«Казачок» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район в 

целях подтверждения их соответствия занимаемой должности  

в 2023 - 2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность  

Дата проведения 

аттестации на соответствие 

занимаемой должности  

С приказом 

работник 

ознакомлен. 

Личная подпись 

работника. 

1.  
Агаджанян Рая 

Сергеевна 
«воспитатель» 

сентябрь 

15.09.2023 
  

2.  
Азарян Рита 

Сергеевна 
«воспитатель» 

июль 

17.07.2024 
 

3.  

 

Выродова Яна 

Александровна 
«воспитатель» 

октябрь 

03.10.2024 
 

4.  
Гаврилова Елена 

Сергеевна 
«воспитатель» 

сентябрь 

18.09.2023 
 

5.  
Лукашова Кристина 

Владимировна 
«воспитатель» 

октябрь 

03.10.2024 

 

  

 

 

 

Заведующий МДОАУ № 10                     Синельникова О.П.  


		2023-09-21T10:59:56+0300
	Синельникова Ольга Петровна




